
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 259114/2024/Op 

Č.j.: P10-279302/2024 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 9.7.2024 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 25. 6. 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:   
 

„Vážení, 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, si 
nadepsaný úřad dovoluji požádat o poskytnutí informací k digitálnímu panelu, který je ve smyslu 
ustanovení § 3 odst. 2 stavebního zákona reklamním či informačním zařízením, jakožto součásti nově 
instalované kryté zastávky MHD hl. města Prahy - zastávky ,,Orionka" v Korunní ulici ve směru Jičínská 
ulice, umístěnou na pozemku parcelní číslo 4314/2, v k.ú. Vinohrady, jejímž vlastníkem je Hlavní město 
Praha. Žádám tímto zdvořile o informace, zda bylo k umístnění tohoto digitálního panelu, coby zařízení, 
vydáno stavební povolení či souhlas Vašeho či jiného správního úřadu, popřípadě pro jakého žadatele, 
pod jakým číslem jednacím.  
Současně pak žádám o zaslání kopie anonymizovaného povolení či souhlasu) společně s kopiemi 

vyjádření příslušných dotčených správních orgánů i Policie ČR k umístění takovéto zastávky. V případě, že 
takové povolení (či souhlas) vydáno nebylo, pak tímto činím Vašemu úřadu, k ochraně veřejného zájmu 
dle ustanovení § 132 stavebního zákona, podnět k vykonání kontrolní prohlídky dle ustanovení 133 
stavebního zákona, a to k ověření faktického stavu tohoto reklamního či informačního zařízení v místě 
jeho instalace, tj.  zastávky MHD hl. města Prahy - zastávky ,,Orionka" v Korunní ulici ve směru Jičínská 
ulice, umístěnou na pozemku parcelní číslo 4314/2, v k.ú. Vinohrady. Současně pak výslovně žádám, 
abych byl o vyřízení tohoto podnětu písemně vyrozuměn“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme formou textu tohoto 

přípisu na Vaši emailovou adresu.  

 

Na Vaši obdobnou předchozí žádost ze dne 15. 1. 2024 bylo odpovězeno dne 24. 1. 2024 pod č.j. P10-

028213/2024, kde jsme Vás informovali, že k uvedené zastávce na pozemku parc. č. 4314/2, k. ú. 
Vinohrady, nebylo vydáno stavební povolení či jiná opatření. K Vaší současné žádosti povinný subjekt 
uvádí, že Vámi uvedený digitální panel je součást zastávky umístěné na pozemku parc. č. 4314/2, k. ú. 



Č.j. P10-279302/2024 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Vinohrady, k této zastávce, tj. ani k její součásti „digitálního panelu“ povinný subjekt nevydal stavební 
povolení či jiné opatření. Jako doprovodnou informaci povinný subjekt sděluje, že dle ustanovení § 79 
odst. 2 písm. r) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas 

nevyžadují přístřešky o jednom nadzemním podlaží, které slouží veřejné dopravě, a jiné veřejně 
přístupné přístřešky do 40 m2 zastavěné plochy a do 4 m výšky. Dle ustanovení § 103 odst. 1 písm. a) 
stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu nevyžadují stavební záměry 
uvedené v § 79 odst. 2 stavebního zákona.  
 

Povinný subjekt poznamenává, že s ohledem na formulaci žádosti, konkr. „…zda bylo k umístění tohoto 

digitálního panelu…vydáno stavební povolení či souhlas…Současně pak žádám o zaslání kopie 
anonymizovaného povolení či souhlasu“, kdy jste podmínil zaslání kopie stavebního povolení či souhlasu 

jeho vydáním povinným subjektem, nebylo z jeho strany vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle 

§ 11b InfZ z důvodu neexistence takové informace, tj. k neexistenci „…povolení či souhlasu…“ 

 

K části Vaší žádosti, která se týká provedení prohlídky digitálního panelu na zastávce MHD „Orionka“ 

v Korunní ulici, Vám povinný subjekt sděluje že tato část žádosti byla zaevidována jako podnět a povinný 
subjekt bude nadále postupovat podle příslušných ustanovení zákona.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

 

 
„otisk razítka“ 

  

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.  

 

 

ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 
00 Praha 10-Strašnice 

3. spis OST 

 


